
GEMEINDE HEROLDSBACH – STROMVERSORGUNG 

Stromprodukte für Privatkunden und Gewerbe bis 40.000 kWh

Preisblatt gültig ab 1. Februar 2024 
 

Die Preisprodukte 4.1 Wärme mit getrennter Messung sowie 5.2 Wärme aus Wasserkraft sind ausschließlich 
in Verbindung mit einem der Preisprodukte 1. HBB, 2. HSB, 3. HSD und 5.1 AQUA verfügbar. 

* Schwachlastzeiten (=NT) sind:
Montag bis Freitag: von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr des Folgetages 
Samstag:   von 13:00 Uhr bis 24:00 Uhr 
Sonn- und Feiertag: von 00:00 Uhr bis 06:00 Uhr des Folgetages 

1. Heroldsbach Best (HBB)

brutto  netto 
Energiepreis / kWh 34,13 ct 28,68 ct 

Grundpreis / Monat 11,50  €   9,66 € 

2. Heroldsbach Spezial HSB (ab 10.000 kWh) 3. Heroldsbach Spezial Doppel (HSDH/HSDN)

brutto  netto 
Energiepreis / kWh 34,72 ct 29,18 ct 

brutto  netto 
Energiepreis HT/kWh 38,06 ct   31,98 ct 
Energiepreis NT/kWh* 26,99 ct   22,68 ct 

Grundpreis / Monat 19,00  € 15,97 € Grundpreis / Monat 17,00  €  14,29 € 

4. Wärmetarife

4.1 Getrennte Messung (WMH/WMN – WPH/WPN) 
brutto  netto 

Energiepreis HT/kWh 28,77 ct 24,18 ct 
Energiepreis NT/kWh* 24,61 ct 20,68 ct 

4.2 Gemeinsame Messung (WOH/WON-Bestandskunden) 
brutto  netto 

Energiepreis HT/kWh 35,20 ct 29,58 ct 
Energiepreis NT/kWh* 24,61 ct 20,68 ct 

Grundpreis / Monat 13,00  € 10,92 € Grundpreis / Monat 21,00  € 17,65 € 

5. Ökostromprodukte

5.1 Strom aus Wasserkraft (AQUA) 
brutto  netto 

Energiepreis / kWh 35,08 ct 29,48 ct 

5.2 Wärme aus Wasserkraft (WWH/WWN) 
brutto  netto 

Energiepreis HT/kWh 29,13 ct 24,48 ct 
Energiepreis NT/kWh* 24,97 ct 20,98 ct 

Grundpreis / Monat 17,50  € 14,71 € Grundpreis / Monat 19,00  €  15,97 € 
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